



ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Кировской области

Принят Законодательным Собранием Кировской области 18 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в пункт 2 части 2 статьи 26 Закона Кировской области от 28 августа 1997 года № 11-ЗО «О библиотечном деле Кировской области» (Вестник Кировской областной Думы и администрации области, 1997, № 12; Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2005, № 3 (61), ст. 2822; 2009, № 5 (125), ст. 4158; 2011, № 2 (134), ст. 4605; 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5459) изменение, заменив слова «трудовую пенсию» словами «страховую пенсию».

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Кировской области от 7 декабря 2004 года № 280-ЗО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2005, № 1 (59), часть 1, ст. 2615; № 4 (62), часть 2, ст. 2895; № 5 (63), часть 2, ст. 2971; 2006, № 4 (67), ст. 3119; 2007, № 10 (79), ст. 3691; 2008, № 41 (120), часть 1, ст. 3920, ст. 3934; 2011, № 1 (133), часть 1, ст. 4531; № 6 (138), ст. 4756; 2013, № 1 (145), часть 2, ст. 5127; № 3 (147), ст. 5233; 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5470) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 слова «Федеральным законом “О трудовых пенсиях в Российской Федерации”» заменить словами «Федеральным законом “О страховых пенсиях”»;

2) в части 2 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию».

Статья 3

Внести в пункт 2 части 1 статьи 8 Закона Кировской области от 28 декабря 2005 года № 395-ЗО «О культуре» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской

области, 2006, № 2 (65), ст. 3039; 2008, № 13 (92), часть 1, ст. 3822; 2009, № 1 (121), часть 2, ст. 3979; № 3 (123), ст. 4027; № 6 (126), ст. 4222; 2011, № 2 (134), ст. 4605; 2012, № 2 (140), ст. 4905; 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5459) изменение, заменив слова «трудовую пенсию» словами «страховую пенсию».

Статья 4

Внести в Закон Кировской области от 9 ноября 2009 года № 440-ЗО «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2009, № 6 (126), ст. 4214; 2011, № 6 (138), часть 1, ст. 4793; 2013, № 5 (149), ст. 5311; 2014, № 1 (151), ст. 5399) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1:

пункт 1 после слов «в пункте 1» дополнить словами «части 1»;

пункт 2 после слов «в пункте 2» дополнить словами «части 1»;

б) часть 2 после слов «в пункте 2» дополнить словами «части 1»;

в) в части 3 слова «в статье 3» заменить словами «в части 1 статьи 3»;

2) в части 1 статьи 5 слова «в статье 3» заменить словами «в части 1 статьи 3»;

3) в части 1 статьи 6 слова «со статьей 3» заменить словами «с частью 1 статьи 3».

Статья 5

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Кировской области от 6 июля 2012 года № 172-ЗО «О ежемесячной социальной выплате отдельным категориям граждан» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2012, № 4 (142), часть 1, ст. 4992) изменение, заменив слова «подпунктом 1 пункта 1 статьи 28 Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» трудовую пенсию» словами «пунктом 1 части 1 статьи 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» страховую пенсию».

Статья 6

Внести в Закон Кировской области от 9 декабря 2013 года № 361-ЗО «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере содействия занятости населения» (Сборник основных

нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2014, № 1 (151), ст. 5400) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 5 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

б) в пункте 6 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

2) в пункте 9 статьи 4 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Кировской области Н.Ю. Белых

г. Киров
23 декабря 2014 года
№ 493-ЗО